
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2266/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un congelador para el Lagartario / Área de Sector Primario y
Desarrollo Rural, Protección del Medio Ambiente y Caza, Emergencias y Protección Civil

Valor estimado del contrato 269 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269 EUR.
Importe (sin impuestos) 269 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 11/08/2021 a las 01:00 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Es necesario contar con un congelador en el centro de recuperación del Lagarto Gigante de La
Gomera para uso exclusivo de mantener los cadáveres de los ejemplares que fallecen en cautividad, para
posteriores análisis y estudios que se puedan desarrollar para lo que sería necesario tenerlos en las mejores
condiciones de congelación y bien clasificados.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Aprobar el expediente administrativo y aprobar el gasto para la contratación menor del suministro de un congelador
para el Centro de Recuperación del Lagarto Gigante de La Gomera, por importe que asciende a 269,00 €
(DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS), exento de IGIC. Adjudicar el contrato de suministro a Electrogomera
S.L. con CIF B38525549

Adjudicado

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Precio de la oferta más baja 269 EUR.
Precio de la oferta más alta 778 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ELECTRO GOMERA S.L.L.
Identificador empresa B38525549
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/06/2021
Plazo de Formalización Del 11/06/2021 al 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kMD0sXqUp6lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007155700 |  2021-155085 | mar, 03 ago 2021 11:23:00:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80296605891348385337474021134212225711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kMD0sXqUp6lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

